del que edifica en lo ageno y de quien siembra la heredad agena contra la voluntad de su dueño.

9.^a Conclusion á la quinta duda.

Pecan mortalmente los religiosos y eclesiásticos que de los encomenderos reciben cualesquiera limosinas y dones, así para edificios de las Iglesias y monasterios, como para el servicio de altar de plata y oro y alhajas, y los que admiten capellanías y que hacen capillas y lugares á donde se entierren.

Pruébase esta conclusion lo 1.^o porque comunican con los encomenderos en un acto que es pecado mortal, que es ofrecer á Dios lo que su majestad muy mucho aborrece, que es el sacrificio de lo robado, porque no es otra cosa sino cuanto en ellos es afrentar á Dios é injuriarlo y escarnecerlo, dándole aquello que tanto aborrece. *Probat. Esai. Si ego dominus diligens iudicium et odio habens rapinam in holocausto. Et Eccliti. 54. Immolantis ex iniquo oblatio est maculata, et non sunt beneplacitæ substantiones in justorum; dona iniquorum non probat altissimus, nec respicit in oblationes eorum nec in multitudinem sacrificiorum ex substantia pauperum quasi qui victimat filium in conspectu patris sui.*

Pues subsanar no es escarnecer y mofar, y que honra y placer recibirá el padre de quien por honrarlo, le hiciese al hijo delante de sus ojos pedazos. Y así dice la glosa *valde detestabile est sacrificium quod or-*

bati patris dolori comparatur. Pues quien es causa que se escarnezca Dios y sele ofrezca sacrificio detestable, quien duda que cometa pecado mortal! *Digni sunt morte non solum qui faciunt sed qui facientibus consentiunt. ad Roma. 1.^o*

Lo 2.^o porque hacen contra los cánones y ordenaciones de la Iglesia en cosa de gran importancia 100. d. c. *oblationes desidentium fructum nec in sacrario nec in gazophilatio recipiant. Similiter dona eorum qui pauperes opriment a sacerdotibus refundenda sunt. et c. eorum. et 14. q. s. c. immolans et expresse. in. n. superes raptori. Ubi prohibetur sacerdotibus elemosinas accipere a publicis raptoribus sub privatione ordinum et beneficiorum irrecuperabiliter. Et comparantur tales sacerdotes illis qui participant de rapina. Una eadem pena infligitur his et illis, sm. hostiensem: ibi: ergo sicut illi peccant mortaliter, et quia ex gravitate penæ arguitur gravitas culpæ juxta illud. Deut. 25. pro mensura delicti erit et plagarum modus; et deponi ab ordine et privari beneficio est gravis pena quæ non infligitur ab ecclesia nisi propter peccatum mortale; ideo sacerdotes, recipientes elemosinas a publicis raptoribus, quales sunt isti de quibus loquimur, peccant mortaliter.*